АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОКСКОГО РАЙОНА ГОРОДА НИЖНЕГО   НОВГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
19.09. 2017                                                                                                № 93

 О проведении   школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в 2017 – 2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252, приказом Минобрнауки

России от 17 марта 2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом

Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252,  приказом министерства

образования Нижегородской области от  9 июня 2014 года № 1379 «Об

организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Нижегородской области», приказом министерства образования Нижегородской

области от 31.07. 2017 года № 1755 «Об организации аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей на территории Нижегородской области в

2017- 2018 учебном году», на основании письма министерства образования

Нижегородской области от 11.08. 2017 № 316-01-100-3097/17 «О проведении

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» и письма

департамента образования города Нижнего Новгорода  от 21. 08. 2017 № 16-

826 ф/ис «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018

учебном году» и в целях выявления и развития у учащихся творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)  деятельности,

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся

способности для участия в этапах всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1).

2. Установить сроки проведения и перепроверки работ школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017 - 2018 учебном году с 20

сентября по 26 октября (Приложение 2).

3. Утвердить состав предметного жюри школьного и муниципального

этапов (заочный тур) (Приложение 3).

4. Руководителям образовательных учреждений:

        4.1.  Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

        школьников по графику управления образования.

    4.2. Представить в управление образования работы участников школьного

этапа, набравших не менее 50% от общего количества максимально

возможных баллов и отчёты о проведении школьного этапа (бумажный

вариант) за 3 дня  до заседания предметных комиссий по перепроверке

работ (Приложение 2).

   4.3. Направить рейтинговые таблицы протоколов (электронный вариант)

проверки работ по предметам школьного этапа за 3 дня  до заседания

предметных комиссий по перепроверке работ (Приложение 2).

5. Руководителям РМО:

5.1. Направить в учреждения тексты школьного этапа за сутки до начала

Олимпиады.

5.2. Получить в управлении образования работы участников школьного

этапа за сутки до начала работы предметной комиссии.

5.3. Организовать работу предметных комиссий в день перепроверки

(Приложение 3).

5.4. Сформировать рейтинговые таблицы участников муниципального

этапа и направить электронный вариант  по истечении 5 суток со дня

заседания предметной комиссии.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образованием О. Б. Маренова.

Начальник управления                                                                  Н. Б. Фомина

Матвеева

465-38-80

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления

образования

                                            от _________________ №  _____

Муниципальный Оргкомитет

по организации и проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

1. Маренов О.Б., заместитель начальника управления образования

администрации Приокского района г. Нижнего Новгорода, председатель

муниципального Оргкомитета;

2. Чебачева Е. Г., главный специалист УО, ответственный секретарь.

Члены муниципального Оргкомитета:

1. Фалина Е. В., главный специалист УО;

2. Шимякова А. А., главный специалист УО;

3. Матвеева Л. Л., методист МБОУ «Школа № 32»;

4. Гущина Т. И., руководитель РМО учителей русского языка и литературы,

МХК;

5. Марчева И.А., руководитель РМО учителей математики;

6. Тараканова С. В., руководитель РМО учителей английского языка;

7. Кононенко С. Ю. руководитель РМО учителей химии;

8. Глазкова Н. В., руководитель РМО учителей биологии;

9.  Новожилова Т. Е., руководитель РМО учителей информатики и ИКТ;

10.  Борисова Н. А., руководитель РМО учителей обществознания и истории,

экономики;

11.  Казакова Н. А., руководитель РМО учителей географии;

12.  Лазебникова С.  Л., руководитель РМО учителей технологии;

13.  Кирюхина О.Н., руководитель РМО учителей физики;

14.  Евстигнеева М. Г., руководитель РМО учителей ОБЖ;

15.  Индисова Е. А., руководитель РМО учителей физкультуры;

16.  Иванова М. В., руководитель РМО начальных классов;

17.  Голубева А. В., руководитель РМО педагогов - психологов;

18.  Спасская О. Н., руководитель РМО классных руководителей.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу управления

образования

                                            от __________________ №  ____

График проведения школьного этапа

Образовательный предмет Сроки проведения

школьного этапа

олимпиады

Сроки перепроверки

школьного этапа

олимпиады

Астрономия 20 сентября 27 сентября

Математика  21 сентября 28 сентября

Русский язык 22 сентября 28 сентября

Английский язык  25 сентября 2 октября

Химия 26 сентября 3 октября

Обществознание 27 сентября 4 октября

Информатика 28 сентября 5 октября

Литература 29 сентября 6 октября

География  2 октября 9 октября

Французский язык  2 октября 9 октября

Биология  3 октября 10 октября

Физика 4 октября 11 октября

Технология 5 октября 12 октября

Немецкий язык 6 октября 9 октября

Физическая культура 9 октября 16 октября

Экономика  10 октября 18 октября

История 11 октября 18 октября

ОБЖ 12 октября 19 октября

Право 13 октября 20 октября

Экология 16 октября 20 октября

Русский язык (начальная

школа)

17 октября 26 октября

Математика (начальная

школа)

19 октября 26 октября

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу управления

образования

                                            от _____________ №  _____

Состав предметного жюри школьного и муниципального этапов (заочный тур)

№ Образовательный

предмет

Срок и

время

заседания

предметной

комиссии

Адрес заседания

предметной

комиссии

ФИО

членов комиссии

1 Экология 20.10. 2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135»

 (пр. Гагарина,

154)

Глазкова Н.В.  МБОУ Школа № 135

Вихорева О.В. МБОУ Школа № 11

Стародубова Е.В. МБОУ Школа № 48

Измайлова Э.Р. МБОУ Школа № 140

2 Физика 11.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135»

 (пр. Гагарина,

154)

Кирюхина О.Н. МБОУ «Школа № 140»

Дюкова И.А. МБОУ «Школа№ 135»

Старкова Е. Е. МАОУ «Школа № 45»

Вильматова Л.П. МБОУ «Школа № 32»

Даниличева Е.Б. МБОУ «Школа № 32»

Пичугина Л.Н. МБОУ «Школа №11

 имени Г.С.Бересневой»,

Котова Л.П. МБОУ «Школа № 174»

Кубик И.Л. МБОУ «Школа № 48»

Воронова Т.В. МБОУ «Школа № 134»

Глотова И.В. МБОУ «Гимназия № 17»

3 Литература 06.10.2017

в 13.00

МБОУ «Школа

135» пр.

Гагарина, 154

Гущина Т.И. школа № 11

Мартынова Н.Ф.  школа №134

Першина А.А. школа №134

Хиоарэ В.Д. школа №11

Губина Н.А. школа №11

Овчаренко А.В. школа №140

Миронова М.В. школа №140

Шитова С.А. школа №45

 Батькина Н.Ф. школа №45

Борцова Н.С. гимназия №17

Елистратова Л.В. гимназия №17

Панова Г.Д. школа №48

Шварева И.В. школа №48

Куклина Г.Ф. школа №48

Мохова М.П. школа №48

Ермакова Г.И. школа №32

Иванова Л.И. школа №32

Игнатьева О.Б. школа №32

Дубовицкая О.В. школа №174

Семенова С.А. школа №174

Тулякова Е.Н. школа №135

Емелина И.Е. школа №135

4 География 02.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

135» пр.

Гагарина, 154

Казакова Н.А. школа №11

Кошлокова И. В. школа №17

Валяев И.А. школа №32

Напылова Н. В. школа №32

Юлова М. Е. школа №45

Тимофеева Е. В. школа №48

Легошина И. Е. школа №134

Артамонов А. А. школа №135

Скородумова О.М. школа №140

Плетнева Е. А. школа №154

Гаврюшина А. А. школа № 174

5 Биология 10.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135»

(пр. Гагарина,

154)

Глазкова Н.В. МБОУ Школа № 135

Валова Н.А.МБОУ Гимназия № 17

Суродина И.В. МБОУ Школа № 32

Мотыленко Л.Ю. МАОУ Школа № 45

Вавилова И.Н. МБОУ Школа № 134

Федонина О.А.МБОУ Школа № 154

Баскакова Т.В. МБОУ Школа № 174

6 Обществознание 04.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Кабинет № 308

Борисова Н.А. - № 48

Зверева Г.П. - № 174

Шароградская О.Ю.- № 11

Хлудова В.Ф. - № 140

Лебедева С.Д. - №  45

Гульнева Ю.Б. - № 48

Засыпкина М.С. - № 17

Спасская О.Н. - № 32

Путихина Ю.А. -№ 134

Муфазалов Ш.В.- Санаторно-лесная

школа

Шерихова Е.А.- № 154

7 Технология 12.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154

Кабинет № 308

Лазебникова С.Л.МБОУ  Школа №48

Быкова  О.  В.   Школа №11

Коротина В.Г.МБОУ  Школа №45

Куропаткина В.Н.МБОУ  Школа №140

Гомоюнова Л.В.МБОУ  Школа №174

Рыжов А.  Н. МБОУ Школа №135

Белугин В.А.МБОУ  Школа № 48

8 Русский язык 28.09. 2017

в 13.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154

Гущина Т.И. школа № 11

Зотова И.В. школа № 134

Ермолаева Ю.С. школа № 134

Бережная П.В. школа № 11

Кустова Л.А. школа № 11

Никитина В.А. школа № 140

Колоскова И.А. школа № 140

Подковырина Н.М. школа № 45

Демидова А.В. школа № 45

Здюмаева О.А. гимназия № 17

Балашова С.В. гимназия № 17

Таранкова Г.А. школа № 48

Артемьева Л.И. школа № 48

Куклина Г.Ф. школа №154

Ким Т.Р. школа №154

Кирюхова Е.Ю. школа № 32

Бабаева Г.Н. школа № 32

Богатырева Н.В. школа № 32

Кулыгина Е.Л. школа № 174

Тимофеева Т.В. школа № 174

Мулинова А.И. школа № 135

Фомичева Н.В. школа № 135

9 Английский

язык

02 .10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Тараканова С.В. – школа № 174

№ 11 – Деревянкина С.Н., Кузнецова А.А.

№ 17 -  Балакина М. А., Барсукова Т. И.

№ 32 - Новикова О.Ю., Палюлина Е.А.

№ 45- Широкова Е.В., Афлятунова Ю.Р.

№ 48 - Громцева С.В. Здобнякова Е.М.

№ 134 -  Чернопёрова О.С. , Иваненкова

Н.А.

№ 135 – Королева Е.В., Парисеева Н.С.

№ 140 -  Анохина М.В., Серова М.Г.

№154 - Романова Л.С., Шикина В.Н.

№174 – Ефименко И.Б., Лусинина Я.А.

10 Химия 03.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» Пр.

Гагарина, д.154

Кононенко С.Ю. (школа №140)

Михайлова О.А. (школа № 11)

 Шкурат М.А. (школа №17)

Малых М.П. (школа №32)

Куприянова М.А. (школа №45)

Тарасьян Г.С. (школа №48)

Кронштатова Е.С. (школа №134)

Крошилина Н.А. (школа №135)

Храпко Н.В. (школа №174)

Федонина О.А. (школа №154)

11 ОБЖ 19.10 2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Евстигнеева М.Г.  МБОУ «Школа № 174»

Одинцов А.М.     МБОУ «Школа № 32»

Давыдов А.М.  МБОУ «Школа № 11»

Макаревский П.А. МБОУ «Школа № 140»

Алексеенко С.А.    МБОУ «Школа № 135»

Овчинникова А.А. МБОУ «Школа № 154»

Валова Н. А.      МБОУ  «Гимназия 17»

Заболотников П.И  МБОУ «Школа № 48»

12 Математика 28.09. 2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Марчева И.А. , МБОУ « Школа № 135»

Анохина М.Е., МБОУ «Школа № 11 им.

Г.С.Бересневой»

Грушина Т.Т., МБОУ «Школа № 154»

Зуева Т.В., МБОУ «Школа № 134»

Котловская И.Ю., МБОУ «Гимназия №

17»

Лисятникова О. В., МБОУ «Школа № 48»

Матвеева Л. А., МБОУ «Школа № 135»

Махалова Е. Ю., МБОУ «Школа № 140»

Романова П. С., МБОУ «Школа № 32»

Судаева С.А., МАОУ «Школа № 45»

Шемякова А. Д., МБОУ «Школа № 174»

13 Физическая

культура

16.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154

Индисова Е.А., школа № 11

Курзаков С. П. школа 48

Черкасов И.В.  школа № 32

Сапожникова И. В. школа № 45

Смородина Н.Г школа № 174

Максин А.А. гимназия № 17

Ермолаева Н.П. школа № 154

Маслова Е.В. школа № 134

Иванова Е.Е.  школа №135

Волкова А.А. школа 140

14 Право 20.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154

Кабинет № 308

Борисова Н.А. -№ 48

Царегородцева Л.В. - № 45

Гаврилова А.В.- № 11

Девушкина Т.А.- № 32

Азерли Д.А.- № 134

Щеглова А.И.- № 174

15 Астрономия 27.09. 2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Кирюхина О.Н. МБОУ «Школа № 140»

Мусина С. В.  шк. 174

Рекшинский В. А. шк. № 48

Мартьянов А.Д. шк. № 45

16 Экономика 18.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Кабинет № 308

Борисова Н.А. -№ 48

Редькина Л.В. - № 11

Сергеева Т.В.- № 48

Демидовская А.М.- № 45

17 Французский

язык

09.10. 2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Тараканова С.В. – шк. 174

№ 17 Наумова М.В. Маремьянина Н.А.

№ 32 Шарова И.О.

18 Немецкий язык 09.10. 2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Тараканова С.В. – шк. 174

Еловская Л.А.-шк.45

Жулина С.И.-шк.154

19 История 18.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Кабинет № 310

Борисова Н.А. -№ 48

Большакова Т.В. - № 140

Рыжков М.А. - № 135

Хозычева Е.И.-№ 135

Белоконная М.П. - № 17

Путихина  Ю.А.-№ 134

Егоров А.В.- № 48

Новосёлова И.А.- № 154

Калинина О.Ю.- № 11

Тараканова Л.В.-«Ступени образования»

Чупахина С.В. - № 17

Захарова С.И.- № 135

20 Информатика 05.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Новожилова Т.Е. - № 32

Перова А. Л. - № 45

Боровицкая Е.С.- № 140

Скоробогатова Е.А. -№ 17

21 Русский язык

(начальная

школа)

26.10. 2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Кабинет № 308

Иванова М.В. - № 134

Зайцева И.И. - № 11

Сморкачёва Т.Е. - № 17

Пичугина О.М. - № 32

Потоцкая М.Ю. - № 45

Виноградова М.Г. - № 48

Шепелева Т.Ю. - № 134

Сущенко Т.В. - № 135

Понина Г.В. - № 140

Догина Т.В. - № 154

Сергеева А.В. - № 174
22 Математика

(начальная

школа)

26.10.2017

в 14.00

МБОУ «Школа

№ 135» (пр.

Гагарина, 154)

Кабинет № 310

Иванова М.В. - № 134

Першина Л.Л. - № 11

Щёголева Г.В. - № 17

Карабасова С.Ю. - № 32

Леонович Н.И. - № 45

Машьянова Г.И. - № 48

Шапошникова Т.А. - № 135

Ракова Е.В. - № 140

Романова М.Ф. - № 154

Шабельник Е.Б. - № 174